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Drodzy Czytelnicy!
W tym wyjątkowym, jeszcze zimowym wydaniu gazetki, 
znajdziecie ciekawostki oraz relacje z życia szkoły. Dowiecie
się, jak spędziła ferie wasza nauczycielka od języka
niemieckiego, a także, na co warto pójść do kina czy obejrzeć
w domowym zaciszu. Możecie także spróbować swoich sił 
w kuchni, korzystając z oryginalnego przepisu jednej 
z naszych uczennic.
Zapraszamy do czytania!



W ostatnim czasie szkolny
Wolontariat nie próżnował -
pomagał w organizacji balu
karnawałowego dla
najmłodszych i degustacji dań
na szkolnej stołówce. Na balu
karnawałowym bawiły się dzieci
z klas 1-3 oraz dzieci z jednej
grupy przedszkolnej z
Przedszkola nr 158. Ciekawa była
również degustacja dań i
ocenianie ich w skali od 1-6. To,
które zostanie ocenione
najwyżej, zostanie na stałe w
naszym szkolnym menu.
Następna akcja, do której się
przygotowujemy, to Dzień
Otwarty dla pierwszoklasistów,
który odbędzie się 27 lutego
2024 o godzinie 17:30.

Z ŻYCIA SZKOŁY

19.02.2024 odbyło się szkolenie Samorządów
Uczniowskich w ramach projektu Nowa Młodzieżowa
Rada - Nowe Pomysły. Uczestniczyła w nim uczennica
naszej szkoły z klasy 8b Malwina Szczurowka. Na
spotkaniu omówiono funkcjonowanie Samorządów
Uczniowskich oraz wypracowano nowe pomysły, aby
usprawnić współpracę młodzieży i nauczycieli w
rembertowskich szkołach.

SAMORZĄD SZKOLNY
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WOLONTARIAT



KLASA VA NA WYCIECZCE…
     Dnia 19 grudnia 2023 roku klasa Va wybrała się na
wycieczkę do kina Cinema City Promenada na film pod
tytułem ,,Wonka”. Była to nagroda dla naszej klasy za
zajęcie I miejsca podczas Europejskiego Dnia Języków.
      Reżyserem filmu „Wonka” jest Paul King. Przedstawia on
historię młodego, pomysłowego i dobrodusznego
cukiernika -Willy’ego Wonki. Bohater marzy o
uszczęśliwieniu ludzi swoimi słodyczami. Jako młody
człowiek poszukuje on najróżniejszych składników, aby
stworzyć niepowtarzalną czekoladę. Wonka chce dołączyć
do najlepszych producentów. Próbując zrealizować swoje
marzenie, napotyka na różne przeszkody. Timothee
Chalamet wciela się w kultową postać producenta
czekolady Willy’ego Wonki. Ten znakomity aktor jest dobrze
znany młodym widzom.
      ,,Wonka” jest filmem rozrywkowym, świetnym dla całej
rodziny. Muzyka, która jest w filmie, przenosi widza w
bajkowy, magiczny świat. Dzięki niej możemy poczuć się,
jakbyśmy sami przeżywali przygody młodego cukiernika.
Film dowodzi, jak ważne są marzenia.
Nie zdradzę szczegółów, ale zapewniam, że warto go
obejrzeć. Serdecznie polecam.

Z ŻYCIA SZKOŁY
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 WALENTYNKI
Święto zakochanych wzbudza zawsze
dużo pozytywnych emocji. Nie inaczej było
w tym roku w naszej szkole. 14 lutego
uczniowie klasy 8b we współpracy z
Samorządem Szkolnym i Wolontariatem
zorganizowali wiele atrakcji, wkładając w
to całe serce. Oczywiście była poczta
walentynkowa, która w tym roku cieszyła
się wyjątkowo dużym powodzeniem.
Uczniowie mogli spróbować swoich sił w
quizie walentynkowym i pochwalić się
swoją wiedzą na temat św. Walentego.
Wygrały ex aequo trzy klasy: 6a, 6b, 5a.
Tego dnia dla nikogo nie zabrakło
czerwonego serduszka, a wszystko minęło
w bardzo przyjaznej i sympatycznej
atmosferze. Ten dzień będziemy
wspominać jeszcze długo z uśmiechem na
ustach.

Z ŻYCIA SZKOŁY

 13 lutego odbył się uroczysty bal na
zakończenie karnawału. Dzieci z klas 
1-3 wyglądały tego dnia wyjątkowo,
ponieważ był to bal przebierańców.
Wśród kolorowych i świecących
strojów można było dostrzec:
księżniczki z bajek, złe czarownice,
postacie z ulubionych kreskówek np.
Kudłatego ze  ,,Scooby Doo!”
czy uroczego Sticha. Przy skocznych
dźwiękach muzyki i profesjonalnej
obsłudze wodzireja wszyscy bawili się
świetnie. 

BAL KARNAWAŁOWY
KLAS 1-3
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CIEKAWOSTKI O
ZIMIE
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Największy płatek śniegu
Największy płatek śniegu wg Księgi Rekordów Guinnessa
spadł 28 stycznia w Montanie w 1887 roku. Miał aż 38 cm
szerokości i 20 grubości (zwykle ma ok. 5 mm średnicy).

Gdzie najwięcej pada?
Jeśli marzycie o śniegu aż po pas to najwięcej pada go w
północnej Japonii, w Aomori Citi – 8 metrów na każdego
mieszkańca.

Gdzie najzimniej w Polsce?
O tytuł najzimniejszego miejsca w Polsce rywalizują biegun
zimna w Siedlcach (-41) i mała Syberia na Hali Izerskiej (rekord
w lipcu -5,5).

Najkrótszy zimowy dzień
Najkrótszy dzień w roku na półkuli północnej jest najdłuższym
na południowej. Dzień trwa wtedy u nas zaledwie 7 godzin i
42 minuty i jest krótszy od najdłuższego o 9 godzin i 4 minuty.

Czas zimowy
Rzymianie używali światła dziennego i ciemności do
określenia czasu, więc godzina trwała 45 minut zimą i 75
minut latem.

Największy bałwan
Największym bałwanem był 34-metrowy Bethel w stanie
Maine. Pokonał poprzednio urzędującego króla bałwanów –
Yamagate z Japonii, potwora niespełna 30-metrowego.



27 lutego mamy dzień otwarty w naszej szkole. Jak co roku
przychodzą do nas rodzice z dziećmi, które od września
rozpoczynają swoją edukacyjną przygodę w klasie pierwszej.
Spytaliśmy uczniów naszej szkoły, co najbardziej cenią w
naszym szkolnym codziennym życiu i jak zachęciliby dzieci
do przyjścia do nas:
-Najbardziej cenię sobie halę sportową, na której często
odbywają się międzyszkolne zawody.
-Lubię  na przerwach grać w piłkarzyki, które znajdują się przy
wejściu do szkoły.
-Na przerwach najlepiej odpoczywam w sali wyciszeń, siedząc
na miękkich pufach i grając w gry planszowe.
-Codziennie jem szkolne obiady, moim ulubionym dniem jest
piątek, kiedy w szkolnym menu pojawiają się naleśniki i
pierogi z owocami.
-Bardzo lubię chodzić na zajęcia z szycia. Był to początek
mojej przygody z robótkami ręcznymi.
-Mamy ładne sale lekcyjne z tablicami interaktywnymi i
pomocami dydaktycznymi, np. szkieletem.

DZIEŃ OTWARTY
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JAPOŃSKI BOBTAIL

Ta rasa pochodzi z X wieku. Bobtail, czyli kot powitalny
jest naturalną rasą japońską. Na koty po raz pierwszy
uwagę zwrócili Amerykanie w latach 60 XX wieku. CFA
uznała te koty za rasę w 1971 roku, a od 1976 są
dopuszczane do udziały w wystawach kotów pod
amerykańską nazwą Japanese Bobtail. Cechą
charakterystyczną tych kotów jest krótki ogon. Bobtaile
to łagodne, spokojne i zrównoważone koty. Nie są
przesadnie żywiołowe, nie wykonują gwałtownych
skoków, poruszają się powoli i dostojnie. Są ciekawskie i
wścibskie, na pewno zainteresują się wszystkimi
zmianami w otoczeniu. Przedstawiciele rasy ważą od 2,5
do 4 kg. Zazwyczaj ich futro jest w kolorze białym, biało-
czarnym lub biało-czarno-rudym. 
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“Ania, nie Anna”
Kanadyjski serial wyreżyserowany przez Niki Caro, na
podstawie książki Lucy Maud Montgomery ,,Ania z Zielonego
Wzgórza”, który opowiada o sierocie adoptowanej przez
starsze rodzeństwo mieszkające na Zielonym Wzgórzu. Serial
wart obejrzenia, ponieważ przedstawia dobrze znaną historię
i dobrze znaną bohaterkę w nieco innym, nowoczesnym
świetle.
“Aquaman”
 Film ,,Aquaman. Zaginione i Królestwo” Wytwórni DC, w
reżyserii Jamesa Wana, był hitem kasowym kin na całym
świecie, także w Polsce. Historia króla Atlantydy, Aquamana
jest ciekawą i pełną emocji propozycją dla fanów
superbohaterów. Bardzo polecam ten film jako świetną
rozrywkę. 
,,Spider -man: bez drogi do domu.”
To kolejny film o przygodach znanego i lubianego bohatera
ze studia Marvel. Reżyser Jon Watts daje widzowi dużą
dawkę emocji, pokazując na ekranie niezwykłe efekty
specjalne. Obraz okazał się hitem kinowym i zarobił ponad 2
miliardy dolarów. W filmie pojawiają się aktorzy znani ze
starszych części sagi. Zachwycają epickie sceny walki.
Uważam, że film jest godny polecenia, daję 5/5 gwiazdek.

RECENZJE
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Poniżej przedstawiamy zestawienie
najciekawszych świąt w marcu:
1 marca Dzień Piegów
5 marca Dzień Teściowej
6 marca Dzień Czystego Stołu 
8 marca Dzień Rudych Osób 
9 marca Dzień Barbie
11 marca Dzień Sołtysa 
12 marca Dzień Matematyki
18 marca Europejski Dzień Mózgu 
23 marca Dzień Windy 
26 marca Międzynarodowy Dzień
Szpinaku
31 marca Światowy Dzień Budyniu

KALENDARZ NIETYPOWYCH ŚWIĄT
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Zapraszamy do przeczytania kolejnego wywiadu z nauczycielem z
naszej szkoły- z Panią Anną Hanulą - nauczycielką języka
niemieckiego.

-Jak spędziła Pani ferie?
Pierwszy tydzień ferii spędziłam w domu, czyli czytałam, oglądałam
filmy i odpoczywałam. A w drugim tygodniu wyjechałam z rodziną.
Bardzo fajnie spędziłam w tym roku ferie.

-Dlaczego Pani zaczęła nauczać w szkole? Dlaczego język niemiecki?
Niemiecki był jednym z przedmiotów, których naprawdę uczyłam się
w liceum -  miałam bardzo wymagającą nauczycielkę. Potem przez
rok mieszkałam w Niemczech, w Hamburgu, później studiowałam
germanistykę. Bardzo lubię mieć kontakt z ludźmi, więc myślę, że nie
mogłabym siedzieć przed komputerem  i tłumaczyć. Dlatego
wybrałam szkołę. Lubię to, co robię i dlatego praca sprawia mi
przyjemność.

-Czy uczy jeszcze Pani w jakiejś innej szkole?
Tak, uczę jeszcze w jednej szkole podstawowej i w liceum, w którym
jestem wychowawcą klasy III.

-Co Pani lubi robić w wolnym czasie?
To zależy od pory roku, ale czas wolny lubię spędzać aktywnie. Lubię
jeździć na rowerze, lubię prace w ogrodzie, czytać, oglądać filmy,
spacerować, zimą - jeździć na nartach, a latem - żeglować.

-Od ilu lat naucza Pani w szkołach?
Od ponad 20 lat. Na początku pracowałam w szkole językowej,
zaczęłam nauczać, będąc jeszcze na studiach. Później miałam
przerwę, a od 15 lat uczę w szkołach państwowych.

-Bardzo dziękujemy za wywiad.

WYWIAD
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KĄCIK PSYCHOLOGA
Uważność na co dzień
Czym jest uważność (ang.mindfulness)?
To koncentracja na tym, co aktualnie dzieje się wokół nas, co myślimy, co
czuje nasze ciało i jakie emocje się w nas pojawiają. Polega na skupieniu
się na tym, co jest tu i teraz. Dzięki uważności możemy rozwijać w sobie
spokój i lepiej radzić sobie z emocjami. Mam dla Was propozycje trzech
ćwiczeń, dzięki którym możecie poćwiczyć uważność.
Wsłuchiwanie się w dźwięki wokół nas
Zatrzymaj się na chwilę, zamknij oczy. Przez minutę skup się na tym, co
dociera do Twoich uszu. Staraj się usłyszeć jak najwięcej dźwięków: szum
samochodów na ulicy, grające za ścianą radio, szczekanie psa, tykanie
zegara. A może uda Ci się usłyszeć bicie własnego serca? Potraktuj to
ćwiczenie jako zabawę i rodzaj wyzwania – na przykład możesz umówić
się ze sobą, że zidentyfikujesz 5 różnych dźwięków.
Uważne mycie rąk
Podczas następnego mycia rąk, postaraj się:
-obserwować, jak woda wypływa z kranu, przelewa się przez twoje
dłonie, następnie spływa do umywalki,
-wsłuchaj się w dźwięk, jaki wydaje lejąca się woda,
-poczuj zapach mydła,
-a gdy już zaczniesz wycierać ręce ręcznikiem, zwróć uwagę na kontakt
ręcznika ze skórą, dostrzegając jego miękkość lub delikatną szorstkość,
-zastanów się, czy używasz tyle wody, ile rzeczywiście potrzebujesz.
Uważne jedzenie
Możesz przećwiczyć uważne jedzenie ze swoją ulubioną przekąską.
-najpierw przyjrzyj się jakie kolory, kształty ma przekąska.
-weź ją do ręki i poczuj jak odczuwasz jej ciężar, temperaturę, strukturę.
-powąchaj swoją przekąskę: jaki zapach czujesz, z czym Ci się kojarzy?
-sprawdź, czy możesz usłyszeć swoją przekąskę: gdy ją pocierasz,
delikatnie w nią stukasz lub gdy zaczynasz ją gryźć.
Czy wiesz, że uważność pomaga nie tylko dzieciom? Dorośli też cenią
sobie techniki uważności, bo dzięki nim mogą uspokoić gonitwę myśli.
Może zaproponujesz swoim rodzicom lub innej dorosłej osobie, którą
lubisz, by wspólnie poćwiczyć uważność?
Źródło: Agnieszka Pawłowska, Małe Charaktery. Psychologiczny magazyn
dla dzieci. Nr 3/2021
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MOJE HOBBY- SNOWBOARD

Historia snowboardingu
Snowboard to relatywnie młoda
dyscyplina sportowa. Jego początki
sięgają lat 60. XX wieku, kiedy to
innowator sportowy Sherman
Poppen stworzył pierwszą deskę
snowboardową, którą nazwał
„Snurfer”. To jednak nieco
prymitywny protoplasta dzisiejszych
snowboardów. W ciągu następnych
kilku dekad, snowboarding przeszedł
wiele zmian i stał się pełnoprawnym
sportem z własnymi zasadami i
technikami jazdy.

Jak długo trwa nauka jazdy na snowboardzie?
Czas potrzebny na opanowanie podstaw snowboardingu może być
różny dla każdej osoby. W ciągu kilku dni intensywnych zajęć wielu
początkujących jest w stanie nauczyć się podstawowych technik
jazdy.

Jeśli dopiero zaczynasz przygodę ze
snowboardem, oto kilka porad, które mogą Ci
się przydać:
Dobierz odpowiednią deskę: Wybierz deskę odpowiednią do swojego
poziomu zaawansowania i stylu jazdy.
Nauka nauczyciela: Zajęcia z instruktorem mogą znacząco
przyspieszyć Twój postęp i uczynić naukę bezpieczną.
Ubiór: Zadbaj o odpowiedni ubiór zimowy, który zapewni Ci ciepło i
suchość na stoku, a także nie będzie krępował twoich ruchów.
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Koszykówka
We wtorek 13 lutego w Szkole Podstawowej nr 376
przy ulicy Ziemskiego w Rembertowie odbyły się
zawody w siatkówce dla dziewcząt z klas 5-6.
Rywalizowały ze sobą aż 4 szkoły. Po złotych
medalach z koszykówki, piłki ręcznej i badmintona
odstąpiłyśmy Szkole Podstawowej nr 217 złoto, a
same dostałyśmy srebrny medal.
Siatkówka 
5 i 6 lutego odbyły się zawody w koszykówce dla
dziewczyn z klas 5-6. Pojechałyśmy aż do Ursusa do
Szkoły Podstawowej nr 360, aby rozegrać  3 mecze.
Grałyśmy ze szkołami z Żoliborza, Targówka i
Białołęki. Niestety nie udało nam się przejść dalej w
rozgrywkach międzydzielnicowych, ale na boisku
dałyśmy z siebie wszystko.

SPORT
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ROLADA Z CIASTA FARNUSKIEGO Z SEREM I WARZYWAMI 

Składniki: 
-1 ciasto francuskie, 
-przecier pomidory około 30g, 
-ulubiony ser np.: starty gouda 
-pomidory suszone, 
-oliwki 
Uwaga! 
Ilość warzyw kładziemy według upodobania, również można  
oliwki, pomidory suszone itd., zastąpić swoimi ulubionymi
warzywami.  

Przygotowanie: 
Gotowe ciasto francuskie smarujemy przecierem pomidorowym,
następnie kładziemy ser i ulubione warzywa. Całość zwijamy w
rulon i kroimy na tzw. rolssy (kółka). Kładziemy wszystko na
blaszkę, która została wyłożona papierem do pieczenia.
Piekarnik nagrzewamy do 200/220*C i pieczemy prze 10/12 minut.  
Upieczone przekąski można zjeść na ciepło i na zimno.

SMACZNEGO 

ROLADA Z CIASTA
FRANCUSKIEGO
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